К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № 1

                                                             от «16» января 2025г.

О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры города Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2020-2030 гг., утвержденную постановлением Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан от 24.12.2019 №28

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. №190-ФЗ, постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов», Исполнительный комитет муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры города Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2020-2030 гг., утвержденную постановлением Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск Лениногорского муниципального района от 24.12.2019 №28, следующие изменения:
абзацы 1-4 раздела 1.7 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Toc25628787]«Раздел 1.7 Характеристика условий пешеходного, велосипедного и индивидуального мобильного передвижения
Важной составляющей развития современных городов и районов, является интеграция в неё инфраструктуры велосипедной и средствами индивидуального мобильного передвижения.
Велосипедный транспорт используют на территории центра города и в районе лесопарковой зоны, а также в местах размещения спортивных объектов.
В основном велосипедный транспорт используется в оздоровительных целях, и реже в качестве основного источника передвижения.
Транспортная инфраструктура, представленная велосипедными и средствами индивидуального мобильного передвижения дорожками, знаками отсутствует. Для велосипедного движения используются центральные дороги поселений и обочины дорог. Велосипедное движение осуществляется в неорганизованном порядке. Для движения средствами индивидуального мобильного передвижения используются тротуары, передвижение осуществляется в неорганизованном порядке в малом количестве.».
1. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте Лениногорского муниципального района.
1. Изменение, предусмотренное п.1 настоящего постановления, внести в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры города Лениногорск Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2020-2030 гг., размещенную в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель						                                Р.Р. Сытдиков

Хайбрахманов И.Р.
5-44-72